Республика Карелия
Администрация Петрозаводского городского округа

Комитет социального развития
Муниципальное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования
Петрозаводского городского округа

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(МАУ ДПО ЦРО)

ПРИКАЗ

«30» октября 2025 г. №141 о/д

Об утверждении локальных актов
МАУ ДЦО «Центр развития образования»

В целях приведения локальных нормативных актов Муниципального автономного
учреждения дополнительного профессионального образования Петрозаводского городского
округа «Центр развития образования» (далее - МАУ ДПО ЦРО) в соответствие с
требованиями российского законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:
|. Утвердить следующие локальные акты МАУ ДПО ЦРО:
1.1 Положение «Об оказании платных образовательных услуг в муниципальном

автономном учреждении дополнительного профессионального образования Петрозаводского
городского округа «Центр развития образования» (приложение №1);

1.2 Положение «О дополнительных профессиональных программах (повышения
квалификации)» (приложение №2).

‚ Утвердить следующие прилагаемые формы договоровна оказание услуг:г
г» [ Договорынаоказание услуг (юридическое лицо, приложение №3, 4).
.2 Договор на оказание услуг (физическое лицо, приложение №5).
. Признать утратившим силу:
Приказ от 10.09.2021 № 164 о/д «Об утверждении формы договоров (обучение по

дополнительным профессиональным программам повышения квалификации)»:
- Приказ от 05.10.2021 № 176 о/д «Об утверждении положения о дополнительных

2

5

профессиональных программах (повышения квалификации)»;
- Пункт 1.2 приказаот 10.09.2021 №165 о/д «Об утверждении положений (обучение по

дополнительным профессиональным программам повышения квалификации)».
4. Контроль над исполнением возложить на начальника отдела организационно-

хополт ао округа

Директор МАУ ДПО ЦРО Л.В Иконникова